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ESTUDIOS PREVIOS

Cédigo: USPDL-01 Version: 1.0-2018 %
ALCALDIA DE LETICIA - | Area o Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS -
AMAZONAS
NIT: 899999302-9
FECHA: JULIO 2022
ASUNTO: ESTUDIOS PREVIOS - PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES

En acatamiento a lo establecido en el Manual de Contratacion adoptado por la Unidad de Servicios
Publicos Domiciliarios, en donde segun lo dispuesto en el Articulo 31y 32 de la ley 142 de 1994 y el
articulo 3 de la Ley 689 de 2001, el régimen legal aplicable a los actos y contratos de la Unidad de
Servicios Publicos Domiciliarios, es el derecho privado, por consiguiente se procede a formular el
correspondiente estudio previo, en el cual se analiza la necesidad y la conveniencia, a fin de que le
sirvan como importante elemento de juicio frente a la determinacion que en tal sentido haya de tomar,
con miras a celebrar un contrato de PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN
INGENIERO AMBIENTAL COMO APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES
ANMBIENTALES Y REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA U.S.P.D.L., por consiguiente, se
procede a realizar el estudio previo, de conformidad con lo sefialado en la norma y desarrollando
todas las acciones administrativas necesarias para adelantar el presente proceso contractual.

1. DESCRIPCION DE LA NECESIDAD Y JUSTIFICACION QUE SE PRETENDE SATISFACER CON
LA CONTRATACION.

Que el articulo 365 de la Constitucion Politica de 1991 sefiala que “Los servicios ptiblicos son
inherentes a la finalidad social del Estado. Es deber del Estado asegurar su prestacion eficiente a
todos los habitantes del territorio nacional. Los servicios publicos estaran sometidos al régimen
Jjuridico que fije la ley, podran ser prestados por el Estado, directa o indirectamente, por comunidades
organizadas, o por particulares...”.

Conforme a lo anterior mediante el Acuerdo 015 de 2015, expedido por el honorable consejo
municipal de Leticia, se cred y reglamenté la Unidad de Servicios Publicos domiciliarios de
acueducto, alcantarillado y aseo en el municipio de Leticia.

Que los prestadores servidores publicos domiciliarios se suscriben al régimen de derecho privado,
para colocarlas en condiciones de igualdad con los particulares, en la forma que mejor garantice la
libre competencia...” de conformidad con el articulo 31 de la Ley 142 de 1994, el cual fue modificado
por el articulo 3 de la Ley 689 de 2001, en desarrollo a lo dispuesto en los articulos 333 y 365 de la
Constitucion Politica.

Que el articulo 31 de la Ley 142 de 1994, modificado por el articulo 3° de la Ley 689 de 2001,
establece que “Los contratos que celebren las entidades estatales que presten los servicios ptiblicos
a lo que se refiere esta Ley no estaran sujetas a las disposiciones del Estatuto General de
Contratacion de la Administracion Pablica, salvo en lo que la presente Ley disponga otra cosa.....”,
por tanto, los contratos que celebren las entidades que presten servicios publicos domiciliarios,
sometidas a la Ley 142 de 1994 se rigen por normas de derecho privado.

La USPDL, dada las funciones establecidas en el articulo segundo del Acuerdo 015 de 2015,
requiere adelantar el saneamiento oportuno y con calidad de todos los residuos generados en la
ciudad de Leticia, por esto requiere contar con los servicios de un Ingeniero Civil o Ambiental o de

carreras afines para que apoye al director técnico de la USPDL en la planeacion, organizacion,
Elaboré: Duanys Liesel Pereira Ortega- Abogada Especialista USPDL .0\ I Aprobé: Claudia Dulcey - Director Técnico USPDL
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coordinacion y programacion de las actividades de mantenimiento y conservacion de todas las obras
que conforman el sistema de acueducto y alcantarillado, PTARES y EBAR, asi mismo brindar apoyo
en los aspectos técnicos, tramites ambientales y requerimientos realizados por la mencionada
entidad.

La Alcaldia de Leticia cuenta con 89 cargos en la planta de personal de la administracion central, de
los cuales solo uno se encuentra asignado a la USPDL, correspondiente al empleo denominado
director técnico, codigo: 009, grado: 01.

En conclusion, en atencion a la precaria e insuficiente planta de empleos que posee la administracion
municipal, la unidad de servicios publicos domiciliarios del municipio de Leticia, debe propender por
acudir a la figura del contrato de prestacion de servicios profesionales para garantizar el
cumplimiento de los postulados constitucionales y legales que sean inherentes a su actividad.

2. OBJETO A CONTRATAR, ACTIVIDADES A DESARROLLAR E IDENTIFICACION DEL
CONTRATO.

2.1 Descripcion del Objeto a Contratar.

De acuerdo con la necesidad existente el objeto de la futura contratacion consistira en la:
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO AMBIENTAL COMO
APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES AMBIENTALES Y REQUERIMIENTOS
REALIZADOS A LA U.S.P.D.L.

2.2 Actividades.
Obligaciones Del Contratista:
A. Apoyar la supervisién de la operacién y mantenimiento a las PTAR de Manguaré y Nia
Nemeche, EBARes de los Barrios Simon Bolivar, La Esperanza, Colombia y lane.

B. Coordinar y establecer programas para la operacion y mantenimiento del sistema de
acueducto y alcantarillado.

C. Coordinar las actividades realizadas por los fontaneros asociadas a PQRs y facturacion,
velando por el cumplimiento de sus funciones.

D. Reportar anomalias o dafios que se presenten en las redes o acometidas y velar por su
pronta reparacion.

E. Apoyar en la implementacion del Plan de Ahorro y Uso Eficiente del Agua (PUEA) y el Plan

de Saneamiento y Manejo de Vertimientos (PSMV) del municipio de Leticia.

F. Apoyar en la respuesta técnica a los requerimientos solicitados por la Superintendencia de
Servicios Publicos Domiciliarios.

G. Apoyar en la implementacion de metas de aprovechamiento establecidas en el Plan de
Gestion Integral de Residuos Solidos (PGIRS).

H. Elaborar los informes que solicite el director técnico de la USPDL, en el marco de sus
competencias.

I. Apoyar en la implementacion de la estrategia que conlleve a la recuperacion de cartera
morosa de la USPDL.
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J. Controlar el correcto y adecuado manejo, utilizacion y mantenimiento de los equipos
asignados a su dependencia.

Participar en programas de capacitacién para los trabajadores del area técnica.

Organizary situar en el archivo de gestion de la USPDL, los documentos a su cargo respecto
al objeto contractual ejecutado

X

2.3 Clasificacion UNSPSC

La clasificacion de los bienes y servicios, objeto del Proceso de Contratacién, son los siguientes:

ITEM | CLASIFICACION UNSPSC PRODUCTO
1 801115 DESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS
2 80111614 SERVICIOS TEMPORALES DE INGENIERIA

3. MODALIDAD DE SELECCION DEL CONTRATISTA Y SUS FUNDAMENTOS JURIDICOS.
3.1 Identificacion del Contrato a Celebrar.

El contrato a celebrarse corresponde a PRESTACION DE SERVICIOS PRQFESIONALES,DE UN
INGENIERO AMBIENTAL COMO APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES

3.2 Fundamentos Juridicos que soportan la modalidad de seleccidn:
3.2.1 Régimen Juridico aplicable.

La ley 142 de 1994 en su articulo 31y 32 establece la modalidad por la cual deben las empresas de
servicios publicos domiciliarios contratar; conforme lo anterior, esta contrataciéon se fundamenta en
el acuerdo N° 001 de 2015 expedido por la Junta Municipal de Servicios Publicos de Leticia, “por
medio del cual se adopta el manual de contratacion de la unidad de servicios publicos”, donde en el
numeral 13 del articulo décimo tercero del acuerdo en cita se estableci6 respecto a la modalidad
oferente Uinico: ARTICULO DECIMO TERCERQ: MODALIDAD DE OFERENTE UNICO: No obstante
lo dispuesto en los articulos anteriores, se podra contratar sin pluralidad de oferentes en los
siguientes eventos: (...) 13) para la contratacion de servicios profesionales...”

4. ANALISIS DEL SECTOR, EL VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACION
DEL MISMO.

4.1 ANALISIS DEL SECTOR
411 Perspectiva Legal

Se precisa que en relacion con la prestacion del servicio profesional, el articulo 1 de la Ley 30 de
1992, prevé que "La Educacion Superior es un proceso permanente que posibilita el desarrollo de
las potencialidades del ser humano de una manera integral, se realiza con posterioridad a la
educacion media o secundaria y tiene por objeto el pleno desarrollo de los alumnos y su formacion
académica o profesional"; y otorga a nivel de Pregrado los titulos de Técnico Profesional, Tecndlogo
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y Profesional por medio de las Instituciones Técnicas Profesionales, las Instituciones Tecnoldgicas,
las Instituciones Universitarias o Escuelas Tecnoldgicas y las Universidades, segun sea el caso.

En este sentido, para el Estatuto General de Contratacion de la Administracion Publica, cualquier
titulo otorgado por alguna institucion de Educacion Superior, en atencién a lo anteriormente indicado,
brinda la profesionalidad necesaria para el desarrollo de actividades a las que su titulo de formacion
académica se refiere. Con lo dicho, los Técnicos Profesionales, los Tecnologos y los Profesionales
para efectos de la contratacion de servicios profesionales, son considerados como profesionales a
la luz de la normatividad vigente que rige la materia.

4.1.2
4.1.2.1 Analisis de la Oferta y La demanda

Para el efecto, La Unidad de Servicios Publicos Domiciliarios de Leticia analizo procesos de contratacion de
las entidades compradoras asociados a la clase 801115, desarrollo de recursos humanos y
80111614 servicios temporales de ingenieria, se pudo identificar contratos similares al que
pretende contratar que se resumen asi:

Perspectiva Comercial

No. de Entidad Objeto Plazo Valor Total
procesoy
Ao
EMPRESA DE | PRESTACION DE SERVICIOS
DESARROLLO PROFESIONALES COMO INGENIERO
URBANO Y VIVIENDA | AMBIENTAL PARA APOYAR LO
DE INTERES SOCIAL | CORRESPONDIENTE AL PROYECTO:
CONTRATO | DE "SUBSIDIO DE VIVIENDA EN EL ROS
078 DE 2020 | BARRANCABERMEJA | p|STRITO DE BARRANCABERMEJA 02) | 8000000
INSTITUTO DE Contratacion de servicios profesionales
INVESTIGACIONES como Ingeniero Ambiental para asumir las
MARINAS Y responsabilidades de Investigador de Apoyo | SEIS
OSPN-208- | COSTERAS JOSE No. 2, durante todas las etapas del proyecto | (06)
2021 BENITO VIVES DE MESEs | $32-369.355
ANDREIS

Una vez obtenido el parametro anterior para la fijacion del valor objeto de la presente contratacion,
la entidad procedio a verificar el historio de contratacion de prestacion de servicios profesionales en
esta materia, y se constatd que se contrataron los servicios de un Profesional como:

Ano Objeto Plazo Valor Total
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE
UN INGENIERO AMBIENTAL PARA REALIZAR LA
IMPLEMENTACION DE LOS ESQUEMAS DE
SERVICIOS AMBIENTALES EN LAS AREAS
ADQUIRIDAS PARA LA PROTECCION Y
RECUPERACION DE HUMEDALES Y CUENCAS

Elaboré: Duanys Liesel Pereira Ortega- Abogada Especialista USPDL ok| Aprobdé: Claudia Dulcey - Director Técnico USPDL
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HIDROGRAFICAS EN EL MUNICIPIO EN
CUMPLIMIENTO DE LA LEY 99 DE 93 ARTICULO 111.

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PLANES,
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO
URBANO SOSTENIBLE, GESTION INTEGRAL AL
2021 CAMBIO CLIMATICO, ATENCION A PASIVOS
AMBIENTALES Y CULTURA CIUDADANA DE LA
SECRETARIA DE COMPETITIVIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y TURISMO EN EL MUNICIPIO DE
LETICIA, AMAZONAS

SEIS (6) MESES $16.524.000.

4.1.2.2 Perspectiva Financiera

Después de realizar el analisis correspondiente, se identificd que por tratarse de la contratacion de
una persona natural no se hace viable considerar esta perspectiva dado que la condicion financiera
(indicadores financieros) del contratista no incide de manera alguna en el cumplimiento del contrato
ni en el desempefio de la entidad y por tal motivo no se procede a su desarrollo

4.1.2.3 Perspectiva Organizacional

Las Entidades Estatales pueden contratar bajo la modalidad de contratacién directa la prestaciéon de
servicios profesionales y de apoyo a la gestion con la persona natural o juridica que esté en
capacidad de ejecutar el objeto del contrato (en el caso en particular, la USPDL se rige por el manual
de contratacion y la ley 142 de 1994), siempre y cuando la Entidad Estatal verifique la idoneidad y/o
experiencia requerida y relacionada con el érea de que se trate. En este caso, no es necesario que
la Entidad Estatal haya obtenido previamente varias ofertas, de lo cual el ordenador del gasto debe
dejar constancia escrita.

Asi las cosas, con el animo de verificar la idoneidad y experiencia de la persona natural que se
pretende contratar y sin que sea necesario que la USPDL obtenga varias ofertas para el presente
proceso de contratacion se fijo un perfil minimo que debe ser acreditado por el futuro contratista, por
la naturaleza del contrato de prestacion de servicios profesionales, por las calidades de la persona
a contratar, que debe acreditar los estudios necesarios y suficientes para el desempefio de las
actividades descritas en la necesidad presentada, que deberan ser:

e Académicos: Diploma y acta de grado del titulo profesional en ingenieria ambiental // Matricula
o tarjeta profesional en los casos reglamentados por la Ley.

e Experiencia: experiencia laboral certificada superior a dos (2) afios.

e Hoja de vida en el formato de la Funciéon Publica SIGEP-2022.

Declaracién juramentada de Bienes y Rentas 2020.

Fotocopia legible de la cédula de ciudadania ampliada al 150%

Libreta Militar si es del caso

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional

Certificado vigente de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria General de la

Nacion.

Certificado vigente antecedentes fiscales expedido por la Contraloria.

e Certificado de Antecedentes judiciales.
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e Certificado Registro Nacional de Medidas Correctivas

e  RUT a partir del afio 2020 en adelante

e Copia del Ultimo pago de aportes al Sistema Nacional de Seguridad Social en Salud
e Certificado de Cuenta Bancaria

e Certificado médico de Salud Ocupacional de ingreso vigente.

Para efecto de adelantar la presente contratacion de Prestacion de Servicios Profesionales para
Apoyo a la Gestion, dentro de la contratacion directa, se requiere que la persona natural o juridica
que preste el servicio, deba reunir los requisitos minimos necesarios descritos anteriormente.

4.1.3 Perspectiva Técnica
4.1.3.1 Obligaciones del Contratista

Obligaciones Del Contratista:

A. Apoyar la supervision de la operacion y mantenimiento a las PTAR de Manguaré y Nia Nemeche,
EBARes de los Barrios Simén Bolivar, La Esperanza, Colombia y lane.

B. Coordinar y establecer programas para la operacion y mantenimiento del sistema de acueducto y
alcantarillado.

C. Coordinar las actividades realizadas por los fontaneros asociadas a PQRs y facturacion, velando
por el cumplimiento de sus funciones.

D. Reportar anomalias o dafios que se presenten en las redes o acometidas y velar por su pronta
reparacion.

E. Apoyar en la implementacién del Plan de Ahorro y Uso Eficiente del Agua (PUEA) y el Plan de
Saneamiento y Manejo de Vertimientos (PSMV) del municipio de Leticia.

F. Apoyar en la respuesta técnica a los requerimientos solicitados por la Superintendencia de
Servicios Publicos Domiciliarios.

G. Apoyar en la implementacion de metas de aprovechamiento establecidas en el Plan de Gestion
Integral de Residuos Solidos (PGIRS).

H. Elaborar los informes que solicite el director técnico de la USPDL, ef el marco de sus
competencias.

I. Apoyar en la implementacion de la estrategia que conlleve a la recuperacion de cartera morosa de
la USPDL. J. Controlar el correcto y adecuado manejo, utilizacion y mantenimiento de los equipos
asignados a su dependencia.

K. Participar en programas de capacitacion para los trabajadores del area técnica.

L. Organizar y situar en el archivo de gestion de la USPDL, los documentos a su cargo respecto al
objeto contractual ejecutado.

4.1.4 Valor Estimado del Contrato y Forma de pago:

El valor estimado para el pago de los honorarios del nivel SERVICIOS PROFESIONALES se toma
teniendo en cuenta lo establecido en la Resolucion No. 0001 del 03 enero de 2022, en donde se
establecen los honorarios para los contratos de prestacion de servicios profesionales y de apoyo a
la gestion de la Alcaldia de Leticia, asi mismo como se tiene en cuenta las calidades de la persona
natural y la experiencia en el sector, sin que se supere el tope maximo alli fijado, como se expone:

Elaboré: Duanys Liesel Pereira Ortega- Abogada Especialista USPDL O} | Aprobé: Claudia Dulcey - Director Técnico USPDL
Ruta: ESTUDIOS UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS 2022 Fecha: enero 2022 Pagina 6 de 10
\
® ®
Call 10 N® 10-47 Tel. 098-592-8064, 098-592-7693 ‘?

Cédigo postal 910001
Pagina web www leticia-amazonas. gov.vo
o ico: sicaldia®)

plm— JUNTOS POR URA LETICIA MEJOR




ESTUDIOS PREVIOS

Caddigo: USPDL-01 Version: 1.0-2018 H]

ALCALDIA DE LETICIA - | Area o Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS
AMAZONAS
NIT: 899999302-9

Servicio Duracién Valor mensual Valor total
PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UN INGENIERO
COMO APOYO EN LOS ASPECTOS $3.367.607

TECNICOS, TRAMITES AMBIENTALES Y | SEIS (06) MESES $20.205.642

REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA
U.S.P.D.L.

Del anterior estudio realizado con ocasién a la necesidad presentada por la USPDL, arrojé como
presupuesto estimado la suma de VEINTE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($20.205.642), correspondiente a seis (06) meses, valor que
individualmente no supera la minima cuantia.

El contrato se pagara con cargo a los recursos del Presupuesto General de la USPDL para la
Vigencia Fiscal Comprendida entre el 1° de Enero y el 31 de diciembre de 2022,
Rubro2.1.5.02.08011.2.3.2.09 Servicios prestados a las empresas y servicios de produccion -
Servicios Publicos, de conformidad con el certificado de disponibilidad presupuestal expedido por la
Secretaria Financiera de la Entidad, recursos que deben ser ejecutados en la correspondiente
vigencia.

421 Forma de Pago:

Se pagara de la siguiente manera, seis (06) pagos mensuales por valor de TRES MILLONES
TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS SIETE PESOS ($3.367.607.00) M/CTE,
contados a partir del cumplimiento de los requisitos de ejecucion, esto es la expedicion del Registro
Presupuestal, previa entrega del informe de actividades correspondiente, y recibo a satisfaccion por
parte del supervisor del contrato.

El valor de los honorarios establecidos en el presente estudio previo se encuentra en concordancia
con la tabla de honorarios vigente, expedida por el Despacho del alcalde Mediante Resolucion No.
0001 del 03 de enero de 2022 para los contratos de prestacion de servicios profesionales y de apoyo
a la gestion.

5. LOS CRITERIOS PARA SELECCIONAR LA OFERTA MAS FAVORABLE

Las Entidades Estatales pueden contratar bajo la modalidad de contratacion directa la prestacion de
servicios profesionales y de apoyo a la gestion con la persona natural o juridica que esté en
capacidad de ejecutar el objeto del contrato (en el caso en particular, la USPDL se rige por el manual
de contratacion y la ley 142 de 1994), siempre y cuando la Entidad Estatal verifique la idoneidad y/o
experiencia requerida y relacionada con el area de que se trate. En este caso, no es necesario que
la Entidad Estatal haya obtenido previamente varias ofertas, de lo cual el ordenador del gasto debe
dejar constancia escrita.

Asi las cosas, con el animo de verificar la idoneidad y experiencia de la persona natural que se
pretende contratar y sin que sea necesario que la USPDL obtenga varias ofertas para el presente
proceso de contratacion se fijo un perfil minimo que debe ser acreditado por el futuro contratista, por
la naturaleza del contrato de prestacion de servicios de Apoyo a la Gestion, por las calidades de la
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ESTUDIOS PREVIOS

Codigo: USPDL-01 Versién: 1.0-2018 %

ALCALDIA DE LETICIA - | Area o Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS
AMAZONAS
NIT: 899999302-9

persona a contratar, que debe acreditar los estudios necesarios y suficientes para el desempefio de
las actividades descritas en la necesidad presentada, teniendo en cuenta las calidades enunciadas
en el numeral 4.1.4. del presente estudio.

Para efecto de adelantar la presente contratacion de Servicios de apoyo a la Gestion, dentro de la
contratacion directa, se requiere que la persona que realice la PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UN INGENIERO COMO APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS,
TRAMITES AMBIENTALES Y REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA U.S.P.D.L, debe reunir los
requisitos minimos necesarios descritos en el numeral 4.1.4.

6. ANALISIS DEL RIESGO.

La Unidad de Servicios Publicos Domiciliarios de Leticia, siguiendo los lineamientos impartidos por
el manual de contratacion de la USPDL Elaboro la Matriz de Riesgos que incluye todos los Riesgos
identificados en el Proceso de Contratacion de prestacion de servicios, estableciendo su
clasificacion, la probabilidad de ocurrencia estimada, su impacto, la parte que debe asumir el
Riesgo, los tratamientos que se puedan realizar y las caracteristicas del monitoreo mas adecuado
para administrarlo, como se muestra a continuacion:

N Descripcion Consecuencia de la E S
ocurrencia del evento Sl o |9 | B
I Q| = 8 o
s | § 8|2 ol 2|35 2
@) L | W | ol £ | OFH
1 __ | Retrasos en la proyeccion y | Retrasos e incumplimiento
o - I | entrega documentos, | de los términos,
&£ s | 2 2 | actividades, ~ tareas  y | establecidos para  dar |
o c 3 ® | productos, asignados por la | tramite a las diferentes | 3| S
S | & | o | & |usPoL actividades que solicite la | 3| & | & | &
wl £ Ll O USPDL. a| = < <
2 _ | Retrasos en la revision de | Retrasos e incumplimiento
o - S 1 los documentos, | de los términos,
5.‘:3 ° :g 8 actividades, tareas y | establecidos para dar | o
? c 3 g productos, entregados a la | tramite a las diferentes | © 'g
&> 2] 2| o | USPDL actividades que le sean | 8| & | 2 | &
= =jwpe asignadas por la USPDL. ol = | < -
Impacto después Monitoreo y
del tratamiento Revision
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7. LAS GARANTiAS QUE LA ENTIDAD ESTATAL CONTEMPLA EXIGIR EN EL. PROCESO DE
CONTRATACION.

En cumplimiento a lo dispuesto en el manual de contratacion de la Unidad de servicios publicos
domiciliarios, la entidad tiene la facultad de definir si es necesario que a un contrato se le constituya
pdliza y teniendo en cuenta el analisis del riesgo realizado por la USPDL que se incluye en el acapite
anterior, en el presente caso no se considera necesario la exigencia de constitucion de garantia
alguna a cargo del contratista.

8. CONDICIONES DEL CONTRATO A CELEBRAR

CLASE DE CONTRATO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES
MODALIDAD DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA
PLAZO DE EJECUCION: SEIS (06) MESES
LUGAR DE EJECUCION: MUNICIPIO DE LETICIA — AMAZONAS
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ESTUDIOS PREVIOS

Cdédigo: USPDL-01 Version: 1.0-2018 %

ALCALDIA DE LETICIA - | Area o Dependencia: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS
AMAZONAS
NIT: 899999302-9

SUPERVISION: DIRECTORA TECNICA DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA

A efecto del perfeccionamiento y ejecucion del contrato a suscribirse se hace necesario los siguientes
documentos: 1) Estudio previo, 2) Certificado de Disponibilidad Presupuestal, 3) Firma de contrato,
4) Registro Presupuestal.

Con la presentacion de este estudio, queda demostrada la existencia de un requerimiento, para suplir
la necesidad de los servicios administrativos y transversales que necesita la entidad para satisfacer
las necesidades.

Domiciliarios de | eticia.
/
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1 HOJA DE VIDAD SIGEP ' s
2 DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES Y RENTAS &
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5 CERTIFICADO DE ESTUDIOS pooaall
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11 RUT <«
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13 CERTIFICADO BANCARIO e
14 CERTIFICADO MEDICO DE SALUD OCUPACIONAL =~
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~

FOTOCOPIA CARNET DE VACUNACION COVID-19




L1
é

Libertad y Orden

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural

ENTIDAD RECEPTORA

(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

1 DATOS PERSONALES

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO (O DE CASADA) NOMBRES
Rodriguez Rivas Daniel Stevens
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION SEXO NACIONALIDAD PAIS
C.C. CE. PAS No. 1121215124 F O M ® coL. @ EXTRANJERO O COLOMBIA
LIBRETA MILITAR
PRIMERA CLASE O SEGUNDA CLASE ® NUMERO 1121215124 D.M. 52
FECHA Y LUGAR DE NACIMIENTO DIRECCION DE CORRESPONDENCIA
CARRERA 8 4 10 esquina

FE -

CHA DIA [ 08 | MES I 01 |ANO I 1996 |
PAIS COLOMBIA PAIS COLOMBIA DEPTO AMAZONAS
DEPTO AMAZONAS MUNICIPIO LETICIA
MUNICIPIO LETICIA TELEFONO 5249551 o MAII danisr1896@gmail.com

| £ X

2 FORMACION ACADEMICA
EDUCACION BASICA Y MEDIA
MARQUE CON UNA X EL ULTIMO GRADO APROBADO (LOS GRADOS DE 1o. A 60. DE BACHILLERATO EQUIVAL EN A LOS GRADOS 60. A 110. DE EDUCACION
BASICA SECUNDARIA Y MEDIA ) .

EDUCACION BASICA TITULO OBTENIDO 1 BASICA SECUNDARIA
PRIMARIA SECUNDARIA MEDIA FECHA DE GRADO
1= ] 2° I 3° [ 4° | 5° 6° I T I 8° I 9° 10° e MES I 12 I ANO l 2012

EDUCACION SUPERIOR (PREGRADO Y POSTGRADO)
DILIGENCIE ESTE PUNTO EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO, EN MODALIDAD ACADEMICA ESCRIBA:

TC (TECNICA)

ES (ESPECIALIZACION)

TL (TECNOLOGICA)

MG (MAESTRIA O MAGISTER)

TE (TECNOLOGICA ESPECIALIZADA)

UN (UNIVERSITARIA)

DOC (DOCTORADO O PHD)

RELACIONE AL FRENTE EL NUMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL (S| ESTA HA SIDO PREVISTA EN UNA L EY)

MODALIDAD No. SEMESTRES GRADUADO NOMBRE DE LOS ESTUDIOS O TiTULO TERMINACION No. DE TARJETA
ACADEMICA APROBADOS OBTENIDO - PROFESIONAL
s/ NO MES ARO :
PREGRADO 10 X INGENIERIA AMBIENTAL 11 2018 en tramite
TECNOLOGIA EN DESARROLLO
PREGRADO 5 X oy 11 2016

ESPECIFIQUE LOS IDIOMAS DIFERENTES AL ESPANOL QUE: HABLA, LEE, ESCRIBE DE FORMA, REGULAR (R), BIEN (B) O MUY BIEN (MB)

IDIOMA

LO HABLA LO LEE

LO ESCRIBE

R B MB R B

MB

R B MB

ESPANOL




3 EXPERIENCIA LABORAL

RELACIONE SU EXPERIENCIA LABORAL O DE PRESTACION DE SERVICIOS EN ESTRICTO ORDEN CRONOLOGICO COMENZANDO POR EL ACTUAL

FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO VIGENTE

EMPRESA O ENTIDAD

PROFESIONAL

AREA TECNICA OPERATIVA

PUBLICA | PRIVADA | PAIS
ALCALDIA DE LETICIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS - FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
: Dia ] 03 | mes| o1 | Ao | 2022 Dia | | Mes | [ Ao |
CARGO.O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION

CALLE 10 - 10 47 Esquina

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
GOBERNACION DE AMAZONAS X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS N FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3153439310 Dia [ 01 ] Mes L 09 | Afio I 2021 Dia ] 31 I Mes I 12 | Afio | 2021
CARGO.0 CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA SECRETARIA DE SALUD CALLE 10 N 10 77
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAlS
ALCALDIA DE LETICIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS M FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
: Dia [ 20 [ Mes | 08 ] Afio ] 2021 Dia | 31 | Mes | 12 I Ao | 2021
CARGO.O CONTRATO ACTUAI DE PENDENCIA DIRECCION
PROFESIONAL AREA OPERATIVA Y TECNICA CALLE 10- 10 47
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
ALCALDIA DE LETICIA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS - FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
0985928064 Dia [ 6 | mes| o1 | amo [ 2021 pia | 17 | mes| o7 | Ao | 2021
CARGO.0 CONTRATO ACTUAL DE PENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE CALLE 10N 10 47
o EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
DEPARFAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE | STADISTICA X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS o FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
5926027- i [ 16 ] mes ] 10 | ado [ 2020 Dia | 15 r Mes | 12 | Ao | 2020

CARGO.0 CONTRATO ACTUAL
CONTRATISTA

DEPENDENCIA

DIRECCION
CARRERA 13N ° 10-25




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIvaDA | Pais
ERNESTO CRUZ MUNOZ EU % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
2777983 pia [ o1 ] Mes | 02 [ Amo | 2020 Dia | 05 I Mes l 10 l Afio | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION '
CONTRATISTA INGENIERIA CALLE3N°® 10-15
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLica | Privaba | pais
SOLUCIONES EN SERVICIOS PUBLICOS ESPECIALIZADOS % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO .
3118218684 Dia ] 01 | Mes | o7 | ano | 2020 Dia ] 01 T Mes ] 09 I Afio | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA INGENIERIA CARRERA 33 N 19 ? 43 Oficina 301
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD puBLICA | PRivaDA | PAls
SOLAR TECHNOLOGY COLOMBIA " COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO .
3152412410 Dia [ 10 | Mes | 06 | Afio | 2019 Dia r 30 [ Mes l 07 I Afio | 2020
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CONTRATISTA APOYO CALLE7N7 276
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD pUBLICA | PRIvaDA | PAls
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTIC X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO :
Dia | 01 ] Mes L 11 | Afio L 2019 Dia L 31 | Mes | 12 | Afio | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION '
CONTRATISTA SUPERVISION Sin direccién
EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR
EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA PRIVADA | PAIS
CRUZ ROJA COLOMBIANA COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
AMAZONAS LETICIA
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO i
5927885 pia | 12 | mes| 11 | ano| 2010 [ Dia [ 12 | mes [ 12 | ano | 2019
CARGO O CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
CAPACITADOR E INSTRUCTOR INSTRUCTOR DE CLASES GRUPALES CARRERA 10 - 16 Esquina




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD

PUBLICA | PRIVADA | PAIS
MULTISERVICIOS EL PAJARO X COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3102787837 Dia [ 03 ] Mes [ 12 | Afio | 2018 Dia | 06 | Mes | 08 I Afio | 2019
CARGO'0 CONTRATO ACTUAL DEPENDENCIA DIRECCION
AUXILIAR ADMINISTRATIVO ADMINISTRACION CALLE3 7 22

EMPLEO O CONTRATO ANTERIOR

EMPRESA O ENTIDAD PUBLICA | PRIVADA | PAiS
AQUAVIVA SAS % COLOMBIA
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO ENTIDAD
TELEFONOS FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
3106776702 Dia | 2(:J Mes l 12 | Afio | 2017 Dia l 27 | Mes | 12 | Afio | 2017
CARGO'0 CONTRATO ACTUA! DEPENDENCIA DIRECCION
CONSULTOR AMBIENTAL M DIO AMBIENTE CARRERA4 A1 07

EXPERIENCIA LABORAL DOCENTE

I
|
|

EXPERIENCIAS DEL DOCENTE

INSTITUCION EDUCATIVA PUBLICA PRIVADA |PAIS
DEPARTAMENTO MUNICIPIO CORREO ELECTRONICO
TELEFONOS R FECHA DE INGRESO FECHA DE RETIRO
) Did I }Mes: | lﬁlﬁo: | Dia: | I Mes: I | Afo: I
AREA DE CONOCIMIENTO NIVEL EDUCATIVO DIRECCION

5 TIEMPO TOTAL DE EXPERIENCIA

INDIQUE EL TIEMPO TOTAL DE SU EXPERIENCIA L ABORAL EN NUMERO DE ANOS Y MESES
. TIEMPO DE EXPERIENCIA
OCUPACION z
ANOS MESES
SERVIDOR PUBLICO 0 10
EMPLEADO DEL SECTOR PRIVADO 2 9
TRABAJADOR INDEPENDIENTE 1 2
TOTAL TIEMPO EXPERIENCIA 4 9




FORMATO UNICO

HOJA DE VIDA

Persona Natural
(Leyes 190 de 1995, 489 y 443 de 1998)

6 i | FIRMA DEL SERVIDOR PUBLICO O CONTRATISTA

MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE SI __NO )_( ME ENCUENTRO DENTRO DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E INCOPATIBILIDAD DEL
ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL, PARA EJERCER CARGOS EMPLEOS PUBLICOS O PARA CELEBRAR CONTRATOS DE PRESTACION DE SERVICIOS CON

LA ADMINISTRACION PUBLICA

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS EN EL PRESENTE FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA, SON
VERACES, (ARTICULO 50. DE LA LEY 190/95).

Ciudad y fecha de diligenciamiento Z (/7( ad — 30 . JU}’I %022, .

L=
FQ&M/DEL SERVKOR PUBLICO O CONTRATISTA

i : ObSERVACIONES DEL JEFE DE RECURSOS HUMANOS Y/O CONTRATOS

CERTIFICO QUE LA INFORMACION AQUI SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE HAN SIDO PRESENTADOS COMO
SOPORTE.

Ciudad y fecha NOMBRE Y FIRMA DEL JEFE DE PERSONAL O DE CONTRATOS

LINEA GRATUITA DE ATENCGION AL CLIENTE No. 018000917770 PAGINA WEB: www.funcionpublica.gov.co



FORMULARIO UNICO
DECLARACION JURAMENTADA DE BIENES
Y ACTIVIDAD ECONOMICA PRIVADA
PERSONA NATURAL

(LEY 190 de 1995)

ENTIDAD RECEPTORA

El servicio publico

Funclén
es de todos Publica

sigepil ®

ALCALDIA DE LETICIA

Periodo Declarado: 01/01/2021 - 31/12/2021

1.1. DE BIENES Y RENTAS

YO, Daniel Stevens Rodriguez Rivas

IDENTIFICADOCON: C.C. X C.E. T.  No. 1121215124 CON DOMICILIO PRINCIPAL EN:

PAIS: COLOMBIA DEPARTAMENTO:  AMAZONAS MUNICIPIO:  LETICIA
DIRECCION: ~ CARRERA 8 4 10 esquina TELEFONO: 3115249551 5249551

Y TENIENDO COMO PARIENTES DE PRIMER GRADO DE CONSANGUINIDAD A:

NOMBRES Y APELLIDOS DOCUMENTO DE IDENTIDAD PARENTESCO
JUDIT RIVAS 41056159 MADRE
ARIADNA ELENA RODRIGUEZ SILVA 1006739386 HERMANO(A)
GISSEL SABRINA RODRIGUEZ GAITAN 1121204783 HERMANO(A)
ARIALDO OVIDIO RODRIGUEZ LOZANO 15888793 PADRE

DECLARO, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 122, INCISO 3°, DE LA CONSTITUCION POLITICA DE COLOMBIA Y EN LOS
ARTICULOS 13Y 14 DE LA LEY 190 DE 1995, PARA TOMAR POSESION X PARA RETIRARME PARA ACTUALIZACION

PARA MODIFICAR LOS DATOS CONSIGNADOS PREVIAMENTE ,QUE LOS UNICOS BIENES Y RENTAS QUE POSEO A LA FECHA,

EN FORMA PERSONAL O POR INTERPUESTA PERSONA, SON LOS QUE RELACIONO A CONTINUACION:

a) Los ingresos y rentas que obtuve en el "tltimo" afio gravable fueron:

CONCEPTO VALOR
HONORARIOS $1.000.000
SALARIOS Y DEMAS INGRESOS LABORALES $42.474.904
CESANTIAS E INTERESES DE CESANTIAS $0
GASTOS DE REPRESENTACION $0
OTROS INGRESOS Y RENTAS $0,
TOTAL $43.474.904,
b) Las cuentas corrientes y de ahorro que poseo en Colombia y en el exterior son:

ENTIDAD FINANCIERA TIPO DE CUENTA | NUMERO DE CUENTA | SEDE DE LA CUENTA | SALDO DE LA CUENTA
BANCOLOMBIA CUENTA DE AHORROS 03115249551 LETICIA 0,1
BANCOLOMBIA CUENTA DE AHORROS 94314848068 BANCOLOMBIA 0
BBVA CUENTA DE AHORROS 506360452 BBVA 0

c) Mis bienes patrimoniales son los siguientes:
TIPO DE BIEN IDENTIFICACION DEL BIEN VALOR
MUEBLES CELULAR 200.000
MUEBLES COMPUTADOR 1.500.000
MUEBLES MOTOCICLETA 10.562.000|
d) Las acreencias y obligaciones vigentes a la fecha son:
ENTIDAD O PERSONA I CONCEPTO I VALOR

1.2. DE PARTICIPACION EN JUNTAS, CONSEJOS, CORPORACIONES, SOCIEDADES Y ASOCIACIONES

a) En la actualidad participo como miembro de las siguientes juntas y consejos directivos:

ENTIDAD O INSTITUCION

| cALIDAD DE MIEMBRO




b) A la fecha soy socio de las siguientes corporaciones, sociedades y/o asociaciones:

CORPORACION, SOCIEDAD O ASOCIACION CALIDAD DE SOCIO
c) En la actualidad SI X NO tengo sociedad conyugal o de hecho vigente, con:
NOMBRES Y APELLIDOS DEL CONYUGE DOCUMENTO DE IDENTIFICACION N°

LUISA FERNANDA GARZON SILVA cC. X CE. Tl 1018480584

Las actividades econémicas de caracter privado, adicionales a las declaradas anteriormente, que he venido desarrollando de

forma ocasional o permanente son las siguientes:
| DETALLE DE LAS ACTIVIDADES l FORMA DE PARTICIPACION |

fa ’/afmk‘gé/ m/a’/((/a - 30 Jn/o.2022 .

FIRMA DEL FUNCIONARIO O CONTRATISTA CIUDAD Y FECHA

DAFP-OAP

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE LA FUNCION PUBLICA
LINEA GRATUITA DE ATENCION AL CLIENTE No. 018000-917770
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FUERZAS MILITARES DE COLOMBIA
EJERCITO NACIONAL
[«

COMANDO DE RECLUTAMIENTO Y CONTROL RESERVAS

EL SUSCRITO OFICIAL DE ATENCION AL USUARIO

CERTIFICA

Que el sefior DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS identificado con Cédula de Ciudadania No.
1121215124, presenta los siguientes datos referentes a la definicién de su situacién militar:

Primer Nombre: DANIEL

Segundo Nombre: STEVENS

Primer Apellido: RODRIGUEZ
Segundo Apellido: RIVAS

Tipo Documento: Cédula de Ciudadania
Numero Documento: 1121215124

Clase Libreta Militar: Segunda Clase

ESTA CERTIFICACION ES GRATUITA
NO ES VALIDA COMO DOCUMENTO DE IDENTIFICACION MILITAR
NO REEMPLAZA SU LIBRETA MILITAR

Se firma y se expide en Bogota D.C. a los 22 dias del mes de Junio de 2022, a las 9:33:50 AM.

Cordialmente,

B/ S—

TC. JOHN EDUARD PAEZ CHINONES
Director de Reclutamiento - Ejército Nacional

Genero6: Sistema Fénix

i FE EN LA CAUSA . M’:““&g
“"ESTAMOS EN EL CORAZON DE LOS COLOMBIANOS Y AHI NOS VAMOS A QUEDAR" & %
| i A
BOBOD] || AT COMANDO DE RECLUTAMIENTO DEL EJERCITO ﬁ‘

| ‘I]}fﬁ Carrera 11B # 104a - 64 PBX:(1) 3362211 BOGOTA D.C. i 4
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25238438724 CND
Expedicion 06/11/2019
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190237/0319

en viriud de la'l_ey 642 de 2003,
saizro en ef Terriiorio Macional.

wne ser remilida 21 COPMIA, Calle 78 No. 9-57 primer piso
tinea Macional: 01 8000 116590



4 SOLCIONES AMBIENTALES ¥ SANITARIAS

AQUAVIVA
&%

l.eticia, 27 de diciembre de 2018

CERTIFICACION LABORAL

Por medio de la presente certifico que DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS
identificado con cedula de ciudadania 1.121.215.124 de la ciudad de Leticia,
prestd sus servicios profesionales en asesorfa técnica y de consultoria ambiental,
en nuestra empresa SOLUCIONES AMBIENTALES Y SANITARIAS AQUAVIVA,
durante los meses de diciembre de 2017 y enero 2018, ejecutando las siguientes
funciones:

* Apoyo técnico en el tramite de permisos ambientales ante la autoridad
ambiental territorial Amazonas, CORPOAMAZONIA.

» Apoyo técnico en la formulacion de estudios de prospeccion y exploracion, y
concesién de aguas subterrdneas, concesién de aguas superficiales,
vertimientos liquidos y Planes de Uso Eficiente de Ahorro de Agua y Energia
- PUEAAE

EEsta constancia se expide por sohcitud del interesado a los 27 dias del mes de
diciembre de 2018.

Cordialmente,

jﬁ’! Cra 4A No 1 - 07, Lelicia, Amazonas Pagina 1 de 1
ﬁ . Teléfono: 3106776072
Email: aguavivasas@agmail.com - francy eylen@hotmail.com




Cruz Roja Colombiana

Seccional Amazonas
- NIT 800.021.397-0

EL PRESIDENTE DE LA CRUZ ROJA COLOMBIANA
SECCIONAL AMAZONAS

HACE CONSTAR:

Que el Sefior, DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS identificado con cedula N°
1121215124 y tarjeta profesional N° 25238-438724 Ingeniero Ambiental realizé la
capacitaciéon de Cambio Climatico a los voluntarios de nuestra institucion, con una
intensidad horaria de (40) horas, desde el 12 de noviembre al 12 de diciembre de
2019.

Dada en Leticia, a los cinco (0) dias del mes de agosto del afio dos mil veinte uno

(2021).
Gruz Roja Colombi |

Carrera 10 con Calle 16 Esquina Teléfono (098) 592 7885 Cédigo postal 910001
Email amazonas@cruzrojacolombiana.org




DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA

DANE

INFORMACION PARA TODOS

EL DIRECTOR DE LA DIRECCION TERRITORIAL CENTRO-BOGOTA DEL DANE
NIT. 899999027-8

CERTIFICA

Que el (la) sefior(a) DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS Identificado (a) con C.C. No. 1121215124, presto sus servicios
a esta entidad bajo la siguiente relacion de contrato(s) de prestacion de servicios:

FONDANE_Contrato No. 588 de 2019: CONV_MJ_ENCSPA_2019__ND_TH Prestacion de servicios de apoyo a la gestion
para realizar la supervision de los diferentes procesos operativos de critica, digitacion y control de calidad de la informacion
de la Encuesta Nacional de Consumo de Sustancias Psiccactivas, cobertura y oportunidad requeridos en la encuesta, el cual
tuvo como plazo de ejecucion a partir del acta de inicio, pre vio cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y ejecucion
y por tres meses. sin exceder el 31 de diciembre de 2019.

OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA ESPECIFICAS: 1. Asistir al curso de reentrenamiento en caso de que se requiera y
dominar los conceptos tematicos y operativos impartidos en el mismo. 2. Tener dominio y manejo de los aspectos conceptuales
y metodologicos de la Encuesta, al igual que de los cuestionarios y formatos a utilizar. 3. Realizar la planeacion, seguimiento
y evaluacion de la recoleccion en formularios de la informacion de la Encuesta Nacional de Consumo de Sustancias
Psicoactivas, de acuerdo con los parametros y procesos establecidos desde el DANE Central. 4. Orientar el proceso de critica
y digitacién de la informacion garantizando se aplique la metodologia establecida y que la informacién esté completa en el
aplicativo dispuesto para la Encuesta Nacional de Consumo de Sustancias Psicoactivas. 5. Dar oportuna respuesta a las
alarmas, alertas o inconsistencias tematicas, de muestra y operativas que surjan de la revision de la informacién en DANE
central. 6. Mantener diariamente actualizados los reportes de seguimiento al realizar el envio oportuno a DANE central. 7.
Producir los informes de resultados de la critica-digitacion de la encuesta, que sean solicitados por el DANE Central. 8.
Efectuar el control de fechas establecidas para cada proceso de critica y digitacion y hacer el seguimiento de las mismas, asi
como la verificacién y control de los formularios que recibz por parte de la coordinacion de campo y posteriormente entregue
al personal que realizara la critica y digitacion. 9. Seguir permanentemente las instrucciones dadas por la coordinacion de
campo y apoyarlo en la organizacion de los procesos de critica y digitacion durante el operativo, asi como en la entrega final
de los formularios, teniendo en cuenta estricto control de éste material. 10. Informar a la coordinacion de campo cualquier
inconveniente o novedad presentada curante todo el proceso operativo. 11. Realizar seguimiento y verificacion de las cargas
de trabajo que diariamente asigne a la critica y digitacién manteniendo y cumpliendo el cronograma operativo previamente
establecido. 12. Diligenciar los formatos operativos que de acuerdo a la metodologia le correspondan al supervisor de critica-
digitacion, asi como los informes requeridos, el rendimierto y toma de tiempos del proceso de critica y digitacion. 13. Velar
por el correcto ingreso de informacién en los procesos ce digitacion loteo. revision, critica. grabacién y correccion de las
inconsistencias de los formularios, en el aplicativo destinado para tal fin. 14. Garantizar la completitud de la transcripcion y
critica de la informacién contenida en los formularios correspondientes a la encuesta, de acuerdo a la metodologia establecida.
15. Realizar el seguimiento a las inconsistencias, dudas o casos atipicos que se presenten durante los procesos de critica y
digitacién. 16. Apoyar al coordinador de campo en el diligenciamiento y revision de formatos operativos. 17. Verificar la
consistencia de la informacion grabada, haciendo revision de por lo menos el 100% de los grabado durente el dia. 18.
Diligenciar semanaimente el indicador de calidad de la recoleccion de critica y digitacion y los formatos operativos que
correspondan a su rol y apoyar la elaboracién del informe final del operativo. 19. Mantener diariamente actualizados los
reportes de seguimiento de los procesos de critica y digitacion y realizar el envio oportuno cuando sea solicitado por DANE
Central. 20. Entregar al coordinador de campo de la encuesta los formularios criticados y digitados, loteados. contados y
relacionados, en el formato de resumen de critica y digitacion de la encuesta. 21. Respetar la confidencialidad de la informacion
suministrada por el informante directo. asi como también t >da la informacién capturada en el proceso de la Investigacion. 22.
Realizar el loteo, revision, critica, grabacion y correccion en el aplicativo correspondiente de ios formularios, de zcuerdo con
la distribucién de trabajo que realice el coordinador o supevisor de critica-digitacién. 23. Realizar acompafnamiento de campo
cuando el responsable de la encuesta lo requiera. 24. Colaborar a Ia revision de las encuestas en papel, segan sea indicado

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA

DIRECCION TERRITORIAL CENTRO - BOGOTA %
Calle 64G # 92 - 56 Bario Alamos ]
Teldtone (571) 541 S0 60 -543 22 08
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA

DANE

INFORMACICH PARA TODOS

CONTINUACION CERTIFICACION DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS

por la supervision de critica- digitacion para asegurar la consiste \cia de los reportes Sistemas vs. Critica y digitacion. 25
Apoyar en cano que se requiera el levantamiento del recuento y croquis diligenciando los formatos correspondientes en los
segmentos asignados del area urbana de la ENCSPA, 26. Informar a la supervision en campo los inconvenientes que se le
presenten para la realizacion de su trabajo, con el fin de tomar cportunamente los correctivos. en todo caso el supervisor
contractual tomara las medidas necesarias para el reconocimientc de los pagos con ocasion de circunstancias ajenas a las
partes que imposibiliten la obtencion del 100% de los productos. 27 Dar buen manejo a los recursos financieros que se le
asigner dusante la ejecucion del operativo. 28. Presentar los infornes parciales y finales requeridos por el encargado de
ejercer sl control y vigilancia sobre las actividades desarrolladas, con calidad de acuerdo a la metodologia de la nvestigacion
20 Asistir puntualmente a las reuniones o re inducciones operativas que se requieran para tratar aspectos metodologicos
teenologicos v tecnicos de la investigacion con el fin de mejorar ¢ socializar procesos que en el desarrollo del operativo se
requieran. 30 Desarrollar las demas actividades relacionadas ccn el objeto contractual designadas por el supervisor del
contrata. 31 Verificar que la informacion del recuento ENCSPA e cada segmento sea consistente. antes de transmitir la
informaciorn del recuento al DANE central, realizar la division y seleccion de las medidas de tamaiio de los recuentos realizados
en DMC, asignhacion de etapa en el aplicativo WEB de recuento se jun la indicacion del supervisor del contrato.

I contratista presto el servicio objeto del contrato en el periodo cc mprendido desde el dia 01 de noviembre de 2019 y hasta
el 31 de diciembre de 2019, con un valor total de contrato por DOS MILLONES OCHOCIENTOS VEINTE MIL PESOS
($2.820.000,00) M/Cte,

Se expide la presente certificacior con destino al interesado
el dia 14 de ener> de 2020

AL 7

RICARDO VALENZ UELA GUTIERREZ

ELABORO Myriam Cruentes Py

T I

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA
DIRECCION TERETORIAL CENTRG - BOGOTA el | futuro
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EM ERNESTO CRUZ MUNOZE. U.
€U Asesonia y Consultoria - Servicios Pdblicos Domiciliarios

COHSlIlI'OMS

EL SUSCRITO GERENTE GENERAL
CERTIFICA

Que el sefior DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS, identificado con la
Cédula de Ciudadania No. 1.121.215.124 de Leticia, en su calidad de
profesional en ingenieria ambiental, laboro en nuestra empresa
desarrollando actividades de:

1. Apoyo Profesional al fortalecimiento y mejoramiento institucional vy
empresarial de la prestacion de los servicios publicos de acueducto,
alcantarillado y/o aseo.

2. Elaboracion de documentos técnicos de operacion y mantenimiento de
sistemas de tratamiento de agua potable y saneamiento basico.

3. El levantamiento de informacion primaria de factores ambientales,

sociales y econdmicos para la prestacion de los servicios de acueducto y
saneamiento basico.

Que las anteriores actividades fueron realizadas durante el periodo
comprendido entre el 01 de febrero de 2020 hasta el 05 de octubre de 2020
en marco de la ejecucion del contrato 2180 de 2019 - Plan de
aseguramiento del Amazonas.

Para constancia se firma a los 26 dias del mes de octubre de 2020, en la
ciudad de Ibagué, Tolima.

~

e D
ERNESTO/CRUZ MUNOZ
C.C. N° 14.217.245 dé Ibagué

Calle 3 N° 10-15 - Teléfono [098] 2777983 — Celular 320 3717171 1
E-MAIL: cruzernesto75@hotmail.com 7
Ibagué - Tolima



Q’A. " -
s s P E Soluciones en Servicios
~ Pablico Espacializados
- » ’ - . SAS.
i _— .
NIT. 900956057-7 - REGIMEN COMUN
Res DIAN No.320001390873 del 20 de abril de 2016

CERTIFICA QUE:

El seior DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS, identificado con cedula de
ciudadania numero 1.121.215.124 expedida en Leticia, presto sus servicios
como apoyo profesional en el levantamiento de informacion primaria y
secundaria de los sistemas de acueducto y saneamiento basico administrados
por la Unidad de Servicios Publicos Domiciliarios de Leticia y el disefio,
formulacion y socializacion del Plan de Emergencias y Contingencias
correspondiente a estos servicios con un contrato por prestacion de servicios,
desde el 1 de Julio de 2020 a 1 de septiembre de 2020.

Se firma en Bogotad a los 26 dias del mes de octubre de 2020.

Atentamente, *

SOLUCIONES EN SERVICIOS PUBLICOS ESPECIALIZADOS S.A.S. . o e B
Carrera 33 No. 19 C - 43 Oficina 301 —Tel 8298253 Cel:311-8218684 ‘:,'O —
E-mail: servipublicos@gmail.com / mlinareshortua@gmail.com - ¢ oo



DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA

DANE

INFORMACION PARA TODOS

EL DIRECTOR DE LA DIRECCION TERRITORIAL CENTRO-BOGOTA DEL DANE
NIT. 899999027-8

CERTIFICA
Que el (la) sefior(a) DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS, Identificado (a) con C.C. No. 1121215124, presté sus servicios a -esta
entidad bajo la siguiente relacion de contrato(s): :

CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS FONDANE No. 1914752 DE 2020.

OBJETO: CONV_MINTIC_19_2020_LOG_TH_MN_OT Prestacion de servicios de apoyo a la gestion para realizar supervision rural en la
recoleccion de informacién de la Encuesta TIC Hogares 2020.

PLAZO DE EJECUCION: por el periodo comprendido entre el 16 de octubre de 2020 y el 15 di diciembre de 2020

VALOR DEL CONTRATO: NUEVE MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS Mil. CUARENTA PI SOS ($9.366.040,00) M/Cte. .

OBLIGACIONES: 1. Asistir al curso de reentrenamiento en caso de requerirse y dominar los «onceptos tematicos y operativos impartidos
en el mismo. 2. Organizar y dirigir la recoleccion de la informacion en cada uno de los segmiciilos que | asigne el coordinador de campo,
de acuerdo a la los municipios de la muestra asignada, teniendo en cuenta las vias de acceso y la proximidad de éstos 3. Realizar el
reconocimiento de los segmentos seleccionados segun ubicacion cartografica antes de inicize [ actividad de recoleccién, verificando en
los formatos establecidos los datos de nimero de viviendas seleccionadas, cantidad ¢ hogares y nomenclatura, para ubicar
correctamente a los encuestadores y asignar equitativamente las viviendas a cada uno. 4t fectuar reuniones con el grupo operativo para
consolidar la informacion, controlar la cobertura y realizar las observaciones que permitan coregir las inconsistencias detectadas en
campo. 5. Garantizar la cobertura del universo de estudio, asi como el contenido y calidad de: [« cncuesta en los municipios y segmentos
asignados. 6. Brindar el soporte tematico y operativo que el grupo de encuestadores requic o durante su trabajo de campo. 7. Seguir
permanentemente las instrucciones dadas por el coordinador de campo y apoyarlo en I organizacion del operativo. 8. Realizar el
diligenciamiento en campo de los formatos de cobertura, informe diario del supervisor de campo por cada uno de los encuestadores y
entregar oportunamente la informacién al coordinador de campo 9. Realizar el barrido total de las areas que diariamente le asignen
manteniendo y cumpliendo el cronograma operativo previamente establecido. 10. Velar por ¢l corecto ingreso de los datos er los
Dispositivos Moviles de Captura (DMC), realizar en campo el back-up, cierre, encriptacion y cnvio de la informacion capturada: 11.
Realizar semanalmente acompanamiento en por lo menos dos encuestas completas y ascquiar el cumplimiento de la carga de trabajo
asignada a los integrantes del grupo de recoleccion. 12. Realizar dos reentrevistas semanalcs por integrante del grupo de recoleccion. 13.
Revisar todas las encuestas presentadas por los encuestadores, verificar la consistencia I [ informacion, encriptarla y entregarla
diariamente al informatico. 14. Contribuir a la realizacion el informe de contexto por municipic apoyandose en el grupo de recoleccion y
basandose en los hallazgos y evidencias encontradas en campo; enviarlo al coordinador de campo para su consolidacion. 15. Informar al
coordinador de campo los inconvenientes que se le presenten para la realizacion de su trabyo con ¢l fin de tomar oportunamente los
correctivos, en todo caso el supervisor contractual tomara las medidas necesarias para el re:onocimiento de los pagos con ocasion de
circunstancias ajenas a las partes que imposibiliten la obtencion del 100% de los prociuctos 11 Realizar todas las correcciones que se le
soliciten a la informaciéon capturada, incluyendo inconsistencias tematicas, encuestas incompletas y las demas que determine el

supervisor del contrato. 17. Realizar el recuento de las unidades de vivienda de acuerdo con lis normas establecidas sin omitir unidades,
manzanas o areas de la muestra asignada. 18. Realizar la sensibilizacién, notificacion y comunicacion de los objetivos de la investigacion
a los hogares que se van a encuestar, las autoridades locales, las organizaciones civicas o las comunidades étnicas donde se ‘esté
aplicando la encuesta segun los municipios asignados en la muestra. 19. Diligenciar los formatos del proceso de sensibilizacion de
acuerdo con las instrucciones de DANE Central. 20. Entregar las carpetas de muestra con los formatos indicados por el coordinador de
campo, asegurando su correcto y completo diligenciamiento. 21. Identificar durante el bariido de los segmentos las novedades
cartograficas y reportarlas a la coordinacion en campo. 22. Presentar los informes parciales y finales requeridos por el encargado de
ejercer el control y vigilancia sobre las actividades desarrolladas, con calidad de acuerdo a la metodologia de la investigacion. 23.- Dar
buen manejo a los recursos financieros que se le asignen durante la ejecucion del operativo. 24. Aplicar el protocolo de bioseguridad

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA

DIRECCION TERRITORIAL CENTRO - BOGOTA "%
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DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA

DANE

INFORMACION PARA TODOS

CONTINUACION CERTIFICACION DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS

disefado por el DANE y portar de manera adecuada todo el equipo de proteccion para la prevencion de la transmision de COVID-19:. 25.

Asistir puntualmente a las reuniones o re inducciones operativas que se requieran para tratar aspectos metodologicos, tecnoldgicos y
técnicos de la investigacion con el fin de mejorar o socializar procesos que en el desarrollo del operativo se requieran. 26. Conocer y dar
cumplimiento lo dispuesto en la circular 15 de mayo 28 de 2020 del DANE "Lineamientos para mantener la operatividad en la entidad en

el marco de la emergencia ocasionada por el covid 19". 27. Conocer y dar cumplimento lo dispuesto en la circular 11 del 01 de abril de
2020 del DANE " Lineamiento para garantizar la atencion y prestacion del servicio en el DANE, asi como la proteccion laboral y dé los
contratista de prestacién de servicios en el marco del estado de emergencia, social y economica. 28. Desarrollar las demas actividades
relacionadas con el objeto contractual designadas por el supervisor del contrato. .

Se expide por solicitud del interesado en la ciudad de Bogota D.C., el dia 12 de enero de 2021

it L

RICARDO VALENZUELA GUTIERREZ
Director Territorial Centro Bogota = DANE

Elaboro: MCifuentesP.

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADISTICA
DIRECCION TERRITORIAL CENTRO - BOGOTA El futuro
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Telélono (571) 541 50 60 - 543 22 08
www.dane.gov.co / contacto@dane.gov.co




ALCALDIA DE LETICIA-AMAZONAS
NIT: 899999302-9
OFICINA ASESORA JURIDICA

CERTIFICA:

LA JEFE DE LA OFICINA ASESORA JURIDICA MUNICIPAL

Que revisados los archivos de la Alcaldia de Leticia se encontrd que DANIEL STEVENS
RODRIGUEZ RIVAS, identificado con la cédula de ciudadania No. 1.121.215.124 de
Leticia, celebrd con la Entidad el contrato de Prestacion de Servicios que se describe a

continuacién:
20 VALORDEL | PLAZO DE
[
l;g FECHA + OBJETO CONTRATO CONTRATO EJECUCION
2
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES|
PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS PLANES,
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE DESARROLLO
; URBANO SOSTENIBLE, GESTION INTEGRAL AL
121 18-Ene-2021 |CAMBIO CLIMATICO, ATENCION A PASIVOS| $ 16.524.000 6 MESES
AMBIENTALES Y CULTURA CIUDADANA DE LA
SECRETARIA DE COMPETITIVIDAD, MEDIO
AMBIENTE Y TURISMO EN EL MUNICIPIO DE
LETICIA ~ AMAZONAS
El presente certificado se expide a solicitud del interesado.
Letig] 1 de Julio de 2021,
DIANA LAGUADO VEGA
Jefe Oficina Asesora Juridica
Redactor: Carlos Il Narvaez Carrascal
PR T N SR NS St P a1 S S e e S TN i L ﬂ
Calle 10 No 10-47-Teléfonos: 098-5928064 p
Codigo Postal: 910001
Pagina web: www.leticia-amazanas gov.co, JUNTOS POR UNA LETICIA MEJOR
Correo Electrénico: contactenos@leticla-amazonas . gov ¢o * juridica@leticla-amazonas.gov.co 202003



MUNICIPIO DE LETICIA
UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

ALCALDIA DE LETICIA AMAZONAS
NiT.890969302-9

CL.-020-2022

\
. \
EL DIRECTOR TECNICO DE LA UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS
DOMICILIARIOS DE LETICIA.

CERTIFICA

Que el Ingeniero Ambiental DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS, identificado con
la Cédula de Ciudadania No. 1.121.215.124 de Leticia, labora para esta Unidad
desempefiandose como PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN
INGENIERO . COMO APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES
AMBIENTALES Y REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA U.S.P.D.L., de acuerdo a
los siguientes contratos enunciados en el siguiente cuadro:

ITEM TIPO DE CONTRATO FECHA DE FECHA DE VALOR TOTAL
INICIO TERMINACION DEL
CONTRATO
CONTRATO ORDEN DE
1 PRESTACION DE 20-AGOSTO- 19- $9.447.186.00
SERVICIOS No. 078-2021 2021 NOVIEMBRE-
2021
OTRO SI
2 MODIFICATORIO Y 20- 30-DICIEMBRE- $4.303.718.00
ADICION DEL CONTRATO NOVIEMBRE- 2021
ORDEN DE PRESTACION 2021
DE SERVICIOS No. 078-
2021
CONTRATO ORDEN DE
3 PRESTACION DE 03-ENERO- 30-JUNIO-2022 $19.981.135.00
SERVICIOS No. 010-2022 2022 ‘

Cumpliendo con las siguientes funciones:

A. Apoyar la supervision de la operacién y mantenimiento a las PTAR de Manguaré y
Nia Nemeche, EBARes de los Barrios Simén Bolivar, La Esperanza, Colombia y lane.
B. Coordinar y establecer programas para la operacién y mantenimiento del sistema de

acueducto y alcantarillado.
C. Coordinar las actividades realizadas por los fontaneros asomadas a PQRs y

facturacion, velando por el cumplimiento de sus funciones.
D. Reportar anomalias o dafios que se presenten en las redes o acometidas y velar por

su pronta reparacion. ;

Calle 10 10-47 Tel. 098-5928064 > @
Cédigo Postal 910001 =
Pagina Web www.leticia-amazonas.gov.co JUNTES POR UNA LETIGIA MEIOR

alcaldia@leticia-amazonas.gov.co 77 zomem




MUNICIPIO DE LETICIA
UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

=
ALCALDIA DE LETICIA AMAZONAS
NIT.899988302-9

E. Apoyar en la formulacién del Plan de Ahorro y Uso Eficiente del Agua (PUEA) y el
Plan de Saneamiento y Manejo de Vertimientos (PSMV) del municipio de Leticia.

F. Apoyar en la respuesta técnica a los requerimientos solicitados por la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios.

G. Apoyar en la implementacién de metas de aprovechamiento establecidas en el Plan
de Gestion Integral de Residuos Sélidos (PGIRS).

H. Elaborar los informes que solicite el Director Técnico de la USPDL, en el marco de
sus competencias. .

I. Apoyar en laimplementacion de la estrategia que conlleve a la recuperacién de cartera
morosa de la USPDL.

J. Controlar el correcto y adecuado manejo, utilizaciéon y mantenimiento de los equipos
asignados a su dependencia.

K. Participar en programas de capacitacion para los trabajadores del area técnica.

L. Organizar y situar en el archivo de gestion de la USPDL, los documentos a su cargo
respecto al objeto contractual ejecutado

e

La presente s¢ expide a\solicitud del interesado, en la Ciudad de Leticia-Amazonas, a
los catorce ( 14 ) digs delmes-de junio del afio dos mil veintidds (2022).

Elaboro: Paula Vega - £ ordinadorAdministrativo USPDL

(974

Calle 10 10-47 Tel. 098-5928064 > @
Caédigo Postal 910001 =
Pagina Web www.leticia-amazonas.gov.co
alcaldia@leticia-amazonas.gov.co TS O e oA MEJOR




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 22 d:c
junio de 2022, a las 09:39:24, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL. :

Tipo Documento CC -
No. ldentificacion 1121215124
Codigo de Verificacion 1121215124220622093924

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

/‘i . 'f

A AL L
EDL,I{%O/JOS} PINEDA ARRIETA
| £
Contralor Delegado

Digité y Revis6: WEB
- . ot i e e R 5 et e A e et S A Ak B et e R e A B , CGR=
N Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. L
=\ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pigina 1 de |



{ Tk
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES vE:/’EB'
09:41:02
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 198915300

Bogota DC, 22 de junio del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 1121215124

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division de Registro de Sanciones y Causas de
Inhabilidad

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisiéon de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:42:26 AM horas del 22/06/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1121215124
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ RIVAS DANIEL STEVENS

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constituciéon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincidon de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.
viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:.00

L[cfe
b Y A .
J 3 #| wsosoor || 0100 I
EPEATTS T LETES pm a 5:00 pm

J P ———— Linea de atencidn al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail
lineadirecta@policia.gov.co

Direccion: Calle 18A # 69F—45
Zona Industrial, barrio
Montevideo. Bogota D.C.
Atencion administrativa: lunes a

-



@ Policia Nacional de Colombia

{2 (Default.aspx) Q

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

4 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a ka fecha, 22/06/2022 10:43:48 a. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°©. 1121215124 y Nombre:
DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 35635106 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

! Q Nueva Busqueda '[ B Imprimir

Poficia Macional de Colombia
Direcritn General - Cra. 59 Mo, 26 - 21
Centro Administrative Nacional (CAM) Begotd D.C.
Linea de ateacién: 018000-910112

e B s o i




2. Concanto | 02|  Actuakizacién

14713063024

5. Nomero de Idenificacién Tributaria (NIT) 8. 0V | 12. Direccién seccions! . 14, Buzén olectrénico
1121216512 4|9 [m™esryMndluc 3 8
IDENTIFICACION
24, Tipo de contribuyanie 25, Tipo de documento 26, Numero de Identificacion 27, Fecha expedicion
Persona naltural o sucesién Iliquida 2 |Cédula de Ciudadania 13 1121215124 20140110
Luger de expedicion 28, Pais 20, Departaments 30, CiuradMuniciplo
COLOMBIA 1 6 9 |Amazonas 8 1 Leticia 001
31, Primer apellide 32, Segundo speliido 33, Primer nombre 4, Otros nombres
RODRIGUEZ RIVAS DANIEL STEVENS
35. Razén socisl
36. Nombrs comervial 37, Sigha.._
USICACION
38, Pais 39, Departamento 40, CiudadMunicipio
COLOMBIA 1 6 9 |Amazonas 9 1 |Leticia 001
41, Direccién principal
CR8 4 10BRREL PORVENIR
42. Comeo slectrénico  danisr1886@gmail.com
43, Cdigo postal [ 44, Tetetomn 1 3115248505 145 Telfono2
CLASIFICACION
Actividad aconémica Ocupacion
Actividad principal A-tividad secundarts Otras actividades
46.Cédigo 47, Fechs inicio actividsd 48.Cédigo . 43.Fechas ico schvidsd | 5o, Cadigo 1 2 §1. Cédigo exisbiecimerics
[7o020{|20200201]||7490/l2019,01.1 38| | | | { | | |
Responsabilidades, Calidades y Atributos
1 2 3 4 5 [ ] 7 8 ] 10 11 12 13 14 15 16 17 1 19 20 b 2 3 % % %
mesowl2 0 | | | | | - f-of b bbbt
20- Obtencidn NIT
Onligidos aduanercs Exportadores
1 2 3 4 ] [ 7 ] ] 10
55. Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
B T I I e g '
1 12 13 14 15 16 17 13 19 20
I I I O O O O I I 1 lmere ’
mmmwkbm.*-mbm-dmhfmm-.“ i cia irsdefis yen cia no se exigira su removacién

Para uso exclusive de I3 DIAN
56. Anexas st E NO D 60. No. de Folics: E

La informaciin sumiristads 3 rawds def formulano ofical de i il pension | Sin perj

y cancelacdn del Registrs Unico Tributario (RUT). deterd ser exacta y veraz. en caso de

mexacttud en aligunc de los datos suministrados se adefantardn los procadime
i oS © cle igm, segin o case.

Parigrao def artiuto 1.5.1.2.20 del Dearato 1625 de

EEEEITD

61.Fecie Pmom-zslm:ﬂia
o de las verificaciones que Is DIAN reafice.

Fema

384 Nomire  TRUJILLO YUCUNA DINA LUZ
@5 Cawgo  Facilitador lif

Fecha gemeraciin documments POF - 25-00-2020 08 47 42AM



oizcompcnsar I miplanilla.com

Informacion basica de la planilla

Empresa:

Detalles del pago

Razén social recaudo:

DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS

PRINCIPAL
59572555
13/06/2022
13/06/2022

Compensar OI
MiPlanilla.com Pago Proteccion Social
BANCOLOMBIA

Transacciéon aprobada

REPORTE RESUMEN DE PAGO

1121215124
junio 2022
junio 2022
$391,100

|

3

9998600669427
Pago Electronico por PSE

1501637156

*Namero de Valor descontado
Cédigo NIT Administradoras Num. Afiliados incapacidad por en incapacidad Total Pagado
riesgos laborales y/o licencia
14-23 860011153 POSITIVA COMPANIA DE SEGUROS 1 $0 $7,100
230301 800224808 Porvenir 1 $0 $215,600
EPS005 800251440 Sanitas EPS 1 $0 $168,400
$391,100

*Si desconté incapacidades o notas crédito debe informar a la administradora correspondiente los descuentos.

Este documento esta clasificado como PRIVADO por parte de Compensar Operador de Informacién
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Certificado
Bancario

Miércoles, 22 de junio de 2022

Sefior(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS identificado(a) con
CC 1121215124, a la fecha de expedicién de esta certificacion, tiene con el banco los siguientes productos:

Producto No. Producto Fecha Apertura Estado
CUENTA DE AHORROS 94314848068 2020/10/24 CXC PENDIENTES

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.

*Si desea verificar la veracidad de esta informacion, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los
siguientes nimeros: Medellin - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotd - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefénicas en el
exterior: Espafa (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14,

(@A

Cataliina Cortés Uribe.
Gerente Senvicios Contact Center & BPO.

. Damenlaceiata



ALEFCRIA EN RIESGOS LASORALES

HIT. 74655.338.4 CERTIFICADO MEDICO DE APTITUD OCUPACIONAL
ENTIDAD ' CIUDAD FECHA DEL EXAMEN
DBANE LETICIA 28 io 2018
DATOS GENERALES DEL TRABAJADOR /ASPIRANTE
Nombres y apellidos: SEXQ. EDAD: DOCUMENTO DE IDENTIDAD
DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS M 23 CC | CE 1121215124
CARGO: CRITICO - SUPERVISOR FECHA DE NACIMIENTO: 08/ 01/ 1996
- - MOTIVO DE EVALUACION .. PP T P v LA
INGRESO X REINTEGRO CAMBIO DE OCUPACION
PERIODICO REUBICACION TRASLADO CIUDAD
EGRESO POST-INCAPACIDAD OTROS
_ s cmsmamo:v DE APTITUD 3
_ INGRESO R :PERIODICO - EGRESO
APTO SiN RESTRICCIONES X CONTINUA EN EL CARGO SATISFAC TORIO
APTO CON RESTRICCIONES -REUBICAR TRABAJADOR NO SATISFACTORIO
APLAZADO TEMPORAL |  PERMANENTE VALORACION POR EPS i
- TRABAJOS ESPECIALES (APTO O NO APTO} . - S
MANIPULACION DE : TRABAJO SEGURO EN Srassssssyessass ESPACIOS CONFINADOS SarseTazsasssssats
ALIMENTOS ALTURAS
SE REALIZARON LOS SIGUIENTES EXAMENES Y/O PROCEDIMIENTOS
EMO; EXAMEN MEDICO OCUPA dONAl MA: MANIPUUICI@N DE AUMENTOS g
EMIC X EMO ENFASIS ALTURA EMO ENFASIS MA
OPTOMETRIA ELECTROCARDIOGRAMA KOH DE UNAS
AUDIOMETRIA PERFIL LIPIDICO COPROLOGICO
ESPIROIMETRIA GLICEMIA FROTIS DE GARGANTA
VAL OSTEOMUSCULAR X CUADRO HEMATICO PARCIAL DE ORINA
OTROS:
- . RESTRICCIONES
ny £ - INGRESO A SISTEMAS DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA .-
CONSERVACION VISUAL CARDIOVASCULAR PSICOSOCIAL
CONSERVACION AUDITIVA ERGONOMICO BIOLOGICO
3} ... RECOMENDACIONES GENERALES ..
CONTROL PERIODICO POR EPS CONTROL PERIODICO OCUPACIONAL CONTINUAR MANEJO MEDICO
UTILIZAR EPP X ElERCICIO REGULAR X X

RECOMENDACIONES ESPECIFICAS :

MEJORAR HABITOS

.....

USAR GAFAS PARA LABORAR CONTROL Y MANEJSO DEL RIESGO ERGONOMICO {POSTURAS Y MOVIMIENTOS)

REALIZAR CONTROL OPTOMETRICO ANUAL , ENFASIS OSTEOMUSCULAR Y MENTAL SATISFACTORIO. ::

. MEDICO:

FIRMA:

TRABAJADOR:
FIRMA: / el
CON T A94 24543 G

SELLO: RM 97324, 1.SO 4217




%EPSSanitas

Nuestro Comprbmiso es contigo
CE-006 - 0000000100 — 2022

CERTIFICA

Que la(s) persona(s) relacionada(s) a continuacién esta(n) o ha(n) estado afiliada(s) a

TIPO Y NUMERO DE IDENTIFICACION CC 1121215124

NOMBRES Y APELLIDOS Rodriguez Rivas,Daniel Stevens
TIPO DE AFILIADO Titular

TIPO DE TRABAJADOR Independiente

FECHA DE AFILIACION AL REGIMEN 03/11/2019

ESTADO DE AFILIACION Vigente

ESTADO DE SERVICIO Habilitado

REGIMEN Contributivo

La presente se expide a nombre de Rodriguez Rivas,Daniel Stevens, a los 22 dias del mes de junio del afio
2022. ' '

NOTA: Esta certificacion no constituye aprobacion de traslado, ni es documento vélido para solicitar
servicios médicos.

'@ali‘ 6‘\«’1@-&0

Banny Yeritza Sarmiento Vanegas
Coordinador Gestion de la Afiliacion



porvenir

sélo hay uno

SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y CESANTIAS
PORVENIR S.A.
En su condiciéon de administradora del

FONDO DE PENSIONES OBLIGATORIAS PORVENIR
NIT 800.224.808-8

CERTIFICA QUE:

DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS, identificado(a) con cédula de ciudadania 1.121.215.124, se encuentra
afiliado(a) al Fondo de Pensiones Obligatorias Porvenir.

La presente certificacion se expide el 22 de Junio del 2022.

Cordialmente,

Gerencia de Clientes

,Q:'

Tenga en cuenta:

En este momento de su vida, lo que mas le conviene es estar en un fondo privado como Porvenir, ¢ por que? porque esta
acumulando semanas, ahorrando dinero y obteniendo rendimiento.

i Administradors de Fondos de Pepsiones y Cesantias S A - Nit. 800,144 .331-3




Certificado Digital de Vacunacion

@
c 0 I 0 m b I a COVID-19 VACCINATION CERTIFICATE - COLOMBIA

Nombres y apellidos / Full name

DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS

Tipo de identificacion / 1D Type Namero de identificacion / ID Number
cC 1121215124

Fecha nacimiento / Date of hirth Pais nacimiento / Country of birth
08/01/1996 CO-COLOMBIA

Numero de contacto (celular) / Phone number Correo electrénico / e-mail

00

=HED-

Datos de vacunacion / Vaccination detail

s / Dose number

Primer Refuerzo Unica -

Lote / Vaccine Batch

204F21A 213A21A -
na / Yaccine

JANSSEN JANSSEN -

PHARMACEUTICA PHARMACEUTICA

El Ministerio de Salud y Proteccién Social certifica que los
datos aquf dispuestos fueron extraidos del Sistema de
Informacion PAIWEB del Programa Ampliado de
Inmunizaciones - PAL

1/ Administering Center
Este Certificado Digital de Vacunacién acredita que la

E.S.E. HOSPITAL E.S.E. HOSPITAL = persona identificada ha recibido las dosis de la vacuna
SAN RAFAEL- E.S.E SAN RAFAEL- E.S.E contra el SARS-CoV-2 {Covid-19) aqui descritas,
HOSPITAL SAN HOSPITAL SAN ; N

Para validar 1a idad de este doc: por favor
RAFAEL DE LETICIA RAFAEL DE LETICIA escanee el codigo QR que debe abrir la pagina

rtificad AiVz .
! Date of Vacdination Ver certificado en MiVacuna

10/03/2022 09/07/2021 - The Ministry of Health and Social Protection certities tat the
infermation in this document was extracted from PAIWEB,
according to the Wide Program of Inmunization - PAI (by its

icunacion / Country of Vaccination acronym in spanish: Programa Ampliado de inmunizacién)

CO-Colombia . CO-Colombia X! This Digital Certificate of Vaccination certifies that the hoider of
this docuiment has received the doses of the SARS-CoV-2 (Covid-
19} vaccine as it is described here.

Digital Stamp
To validate the authenticity of this document, please scan the QR

OVWFMZWADLMLWWZCI4K RLEUIYT5QMISOT7KRDTZ - code that should open the page

X7U7W2YE4C3DBFXTTLAU | QKKQODAWL77PRDG3KY6

TIPNIZIUFCMXQ ROUGVKKOWY3GA View certificate in MiVacuna
Fecha de emision del documento / Document issued

22/06/2022 22/06/2022 -

ea de ayuda / Help line : 192 - soportemivacuna@minsalud.gov.co



CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 2022

——— CONTRATO No. 061 DEL 01 DE JULIO DE 2022
MUNICIPIO DE
LETICIA- Cédigo: C-OAJ-049-06 [ Version: 1-2010
AMAZONAS

NIT: 899999302-9 AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

CONTRATANTE MUNICIPIO DE LETICIA

CONTRATISTA DANIEL STEVENS RODRIGUEZ
RIVAS

CEDULA DE CIUDADANIA 1.121.215.124 de Leticia

VALOR VEINTE MILLONES DOSCIENTOS

CINCO MIL SEISCIENTOS
CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE
($20.205.642.00)

PLAZO DE EJECUCION SEIS (06) MESES

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES DE UN INGENIERO COMO
OBJETO | APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES AMBIENTALES Y
REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA U.S.P.D.L.

Entre nosotros, CLAUDIA JULIANA DULCEY CALA, mayor de edad, identificada con Cédula de
Ciudadania N.° 63.543.050 de Bucaramanga, actuando en nombre y representaciéon de la UNIDAD DE
SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA, conforme a lo dispuesto en el Decreto No. 0121
del 13 de octubre de 2020 y la Resolucién No. 0388 del 23 de noviembre de 2020 expedida por la Junta
Municipal de Servicios Publicos, adscrita al Municipio de Leticia con Nit. 899999302-9, creada y
reglamentada mediante Acuerdo Municipal 015 del 27 de Julio de 2015, quien en adelante se
denominara EL CONTRATANTE, por una parte y por la otra DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS,
identificado con la cédula de ciudadania No. 1.121.215.124 de Leticia, quien para los efectos del
presente contrato se denominara EL CONTRATISTA, se suscribe el presente contrato previa las
siguientes consideraciones: 1) Que existe disponibilidad presupuestal con destino a la ejecucion del
presente contrato de Prestacion de Servicios. 2) Que el Contratista cumple con los requisitos para la
ejecucion del objeto contratado, con idoneidad y la experiencia relacionada en el campo objeto del
contrato. 3) Que en consecuencia la U.S.P.D.L., celebrara el presente contrato de prestacién de
Servicios Profesionales y apoyo a la gestion de conformidad con el Articulo 2.2.1.2.1.4.9 del Decreto
1082 de 2015. 4) Que en el presente contrato no se requiere acto administrativo de justificacion de la
contratacién directa, ateniendo lo citado en el Paragrafo 2 Articulo 2.2.1.2.1.4.1 del decreto 1082 de
2015. 5) Que el Acuerdo No. 001 de 2015, por medio del cual se adopta el manual de contratacion de la
USFDL, dispone el numeral 13 del articulo décimo tercero que se podra contratar sin pluralidad de
oferentes para la contratacion de servicios profesionales. En virtud de las anteriores consideraciones las
partes hemos convenido celebrar el presente. CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS, e! cual
se regira por las siguientes clausulas: PRIMERA. OBJETO. PRESTACION DE SERVICIOS
PROFESIONALES DE UN INGENIERO COMO APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES
AMBIENTALES Y REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA U.S.P.D.L. Para lo cual desarrollara las
actividades sefialadas: A. Apoyar la supervisiéon de la operacién y mantenimiento a las PTAR de
Manguaré y Nia Nemeche, EBARes de los Barrios Simén Bolivar, La Esperanza, Colombia y lane. B.
Coordinar y establecer programas para la operacidon y mantenimiento del sistema de acueducto y
alcantarillado. C. Coordinar las actividades realizadas por los fontaneros asociadas a PQRs y

facturacion, velando por el cumplimiento de sus funciones. D. Reportar anomalias o dafios que se
Aprob6: Claudia Juliana Dulcey Cala

Revis6: Duanys Pereira Ortega — Abogada
Director Técnico de la U.S.P.D.L.

Transcribié Minuta: Paula Vega P/{) Especialista USPDL

Coordinador Administrativo - USPDL

Ruta: ESTUDIOS UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS 2022

‘ Fecha: enero de 2022 l Pagina 1.pc 4

e e
Caill 10 N® 10-47 Tel. 098-592-8064, 098-592-7693 AT
Cédigo postal 910001 >
Pagima met wens leticia-amanomes gow vo
ey deall -

JUNTOS POR GNA LETICIA MEJOR
Can gowos bacartacs




CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS 2022
S - CONTRATO No. 061 DEL 01 DE JULIO DE 2022

MUNICIPIO DE

LETICIA- Cédigo: C-OAJ-049-06 [ Version: 1-2010

AMAZONAS
NIT: 899999302-9 | AREA O DEPENDENCIA: UNIDAD DE SERVICIOS PUBLICOS DOMICILIARIOS DE LETICIA

presenten en las redes o acometidas y velar por su pronta reparaciéon. E. Apoyar en la implementacion
del Plan de Ahorro y Uso Eficiente del Agua (PUEA) y el Plan de Saneamiento y Manejo de Vertimientos
(PSMV) del municipio de Leticia. F. Apoyar en la respuesta técnica a los requerimientos solicitados por la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios. G. Apoyar en la implementacion de metas de
aprovechamiento establecidas en el Plan de Gestion Integral de Residuos Sélidos (PGIRS). H. Elaborar
los informes que solicite el director técnico de la USPDL, en el marco de sus competencias. |. Apoyar en
la implementacién de la estrategia que conlleve a la recuperacion de cartera morosa de la USPDL. J.
Controlar el correcto y adecuado manejo, utilizacién y mantenimiento de los equipos asignados a su
dependencia. K. Participar en programas de capacitacion para los trabajadores del area técnica. L.
Organizar y situar en el archivo de gestiéon de la USPDL, los documentos a su cargo respecto al objeto
contractual ejecutado. SEGUNDA. DERECHOS Y DEBERES DE LAS PARTES. - Seran los
establecidos en los articulos 4 y 5, respectivamente, de la Ley 80 de 1993 TERCERA. VALOR DEL
CONTRATO Y FORMA DE PAGO.- El valor total del presente contrato corresponde a la suma VEINTE
MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE
($20.205.642.00), suma que el CONTRATANTE pagara al CONTRATISTA, de la siguiente manera:
seis (08) pagos mensuales por valor de TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL
SEISCIENTOS SIETE PESOS ($3.367.607.00) M/CTE; los cuales seran pagados dentro de los cinco (5)
primeros dias de cada mes causado, previa presentacion de cuenta de cobro por parte del contratista y
presentacion de certificado expedido por el Director Técnico de la U.S.P.D.L, de haber recibido la
prestacion del servicio y cumplimento de las funciones del contrato a satisfaccion y estar a paz y salvo
por concepto de seguridad social. PARAGRAFO. Para efectos de la presente clausula, el contratista se
obliga a presentar periodicamente la afiliacion vigente en el sistema de seguridad social en salud,
pensién y riesgos profesionales. CUARTA. VIGENCIA Y PLAZO DE EJECUCION. - El plazo de
ejecucioén del presente contrato sera de seis (06) meses que se contaran a partir de la Expedicién del
Registro Presupuestal. QUINTA. RELACION LABORAL. - El presente contrato no genera relacion
laboral con EL CONTRATISTA y en consecuencia tampoco el pago de prestaciones sociales y de ningin
tipo de emolumentos distintos al valor acordado en la clausula tercera del mismo. SEXTA. SUJECION
DE LOS PAGOS A LA APROPIACION PRESUPUESTAL. EL CONTRATANTE pagara el gasto que
ocasione el presente contrato con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 1083 de
fecha 29 de junio de 2022, del presupuesto de la vigencia fiscal del afio 2022. SEPTIMA. -
SUPERVISION. La ejercera el DIRECTOR TECNICO DE LA U.S.P.D.L. OCTAVA. MULTAS. En caso
de mora o de incumplimiento parcial de las obligaciones contractuales a cargo del CONTRATISTA, éste
autoriza expresamente, mediante el presente documento al CONTRATANTE para efectuar la tasacion y
cobro previo requerimiento, de multas diarias sucesivas del uno por ciento (1%) del valor total del
contrato, sin que éstas sobrepasen del diez por ciento (10%) del valor total del mismo. La liquidacién de
las multas la efectuara el director técnico de la U.S.P.D.L., previa resolucién motivada, en el momento en
que se ocasionen y su cobro se efectuara descontando el valor de las mismas en los pagos parciales
mensuales. De no ser descontadas oportunamente, se incluiran en la liquidacién efectuada, la cual
prestara mérito ejecutivo, y su cobro podra efectuarse con cargo a la garantia de cumplimiento.
NOVENA. CLAUSULA PENAL PECUNIARIA. - Si llegare a suceder el evento de incumplimiento total o
parcial de las obligaciones a cargo del CONTRATISTA, éste debera pagar a titulo de clausula penal
pecuniaria, el valor correspondiente al doce por ciento (12%) del valor total del contrato, los cuales se
podran cobrar previo requerimiento con base en el presente documento, que presta mérito ejecutivo, o
se podra hacer efectivo por parte de la entidad. DECIMA. CADUCIDAD Y SUS EFECTOS. - Previo
requerimiento por escrito al CONTRATISTA, EL CONTRATANTE podra declarar la caducidad del
contrato mediante acto administrativo debidamente motivado, lo dard por terminado y ordenara su
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liquidacion en el estado en que se encuentre, de presentarse alguno de los hechos constitutivos de
incumplimiento a cargo de la CONTRATISTA que afecte de manera grave y directa la ejecuciéon del
contrato y evidencie que puede conducir a su paralizacion. Previa la declaracion de caducidad EL
CONTRATANTE adoptaréa las medidas de control e intervencion necesarias, que garanticen la ejecucion
del objeto contratado. La declaratoria de caducidad no impedira que la entidad contratante contintie
inmediatamente la ejecucién del objeto contratado, bien sea a través del garante o de otro
CONTRATISTA, a quien a su vez se le podra declarar la caducidad, cuando a ello hubiere lugar. La
declaracion de la caducidad no dara lugar a indemnizacién de la CONTRATISTA, quien se haréa acreedor
de las sanciones e inhabilidades previstas en el Estatuto General de Contratacién de la Administracion
Pdblica. La declaratoria de caducidad sera constitutiva del siniestro de incumplimiento. DECIMA
PRIMERA. SUSPENSION TEMPORAL DEL CONTRATO. - Se podra de comun acuerdo entre las
partes, suspender temporalmente la ejecuciéon del contrato, mediante un acta en donde conste tal
evento, sin que para los efectos del plazo extintivo se compute el tiempo de suspension. DECIMA
SEGUNDA. CESION. - EL CONTRATISTA no podra ceder el presente contrato, sin previa autorizacién
del CONTRATANTE. DECIMA TERCERA. AUTONOMIA DEL CONTRATISTA. - Para la ejecucion del
objeto del presente contrato el contratista obra bajo su absoluta responsabilidad y entre él y el Municipio
de Leticia no existira relacién laboral alguna. DECIMA CUARTA. INTERPRETACION, MODIFICACION
Y TERMINACION UNILATERALES. - Cuando surjan motivos posteriores al perfeccionamiento del
contrato que hicieren necesarias la interpretacién, modificacion y terminacién unilaterales de éste, se
procedera a realizar la gestion correspondiente tendiente a dar aplicacion a lo dispuesto en los Art. 15,
16 y 17 de la Ley 80 de 1993. DECIMA QUINTA. TERMINACION Y LIQUIDACION. - EI presente
contrato se dara por terminado en los siguientes eventos: 1) Por extincion del plazo pactado para la
ejecucion; 2) A solicitud debidamente sustentada interpuesta por una de las partes. 3) Por acuerdo
bilateral; 4) Por caso fortuito o fuerza mayor debidamente comprobados. En los eventos numerados con
2, 3y 4, se debera suscribir acta donde conste tal hecho. De conformidad al Decreto Ley 019 de 2012,
articulo 217 por medio de la cual se modifica el articulo 60 de la Ley 80 de 1993, en donde
manifiesta que la liquidacion a que se refiere el presente articulo no sera obligatoria en los
contratos de prestacion de servicios profesionales y de apoyo a la gestion. DECIMA SEXTA.
LIQUIDACION UNILATERAL. - Si EL CONTRATISTA no se presenta a la liquidacion o las partes no
llegan a acuerdo sobre el contenido de la misma, sera practicada directa y unilateralmente por el
CONTRATANTE y se adoptara por acto administrativo motivado, susceptible del recurso de reposicién.
DECIMA SEPTIMA. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES. - EL CONTRATISTA, con la
suscripcion de este contrato afirma bajo juramento que no se halla incurso en ninguna de las
inhabilidades y demas prohibiciones para contratar, previstas en el Estatuto de Contratacion. DECIMA
OCTAVA. COMPROMISORIA. - Las divergencias que surjan con ocasion del desarrollo del objeto
contractual y de las obligaciones derivadas del mismo, se solucionaran a través de la conciliaciéon o
amigable composiciéon. DECIMA NOVENA. PERFECCIONAMIENTO Y EJECUCION. - El presente
contrato se considera perfeccionado con la suscripcion del mismo por las partes y para su ejecucion
requiere la Expedicion del Registro Presupuestal. VIGESIMA. GARANTIAS: NO se exige garantia
alguna por cuanto que el valor del contrato no excede de la minima cuantia. VIGESIMA PRIMERA:
DOCUMENTOS DEL CONTRATO. - Son documentos del contrato: 1) Estudio de Conveniencia y
Justificacion de Necesidad. 2) Certificado de disponibilidad presupuestal, 3) Hoja de Vida con sus
respectivos soportes. 4) Certificado de antecedentes disciplinarios, Fiscales, Penales y Registro Unico
tributario. 5) Fotocopia de la Cedula de Ciudadania. VIGESIMA SEGUNDA. SOLUCION DE
CONFLICTOS Y CONCILIACION PREJUDICIAL: Para la solucién de las controversias que surjan de
este contrato, que sean susceptibles de transaccion y conciliacién y que no versen sobre actos
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administrativos proferidos con ocasion de este contrato, las partes adelantaran los tramites previstos en
la Ley 446 de fecha 7 de julio de 1998 y sus Decretos Reglamentarios, el Decreto 2511 de 1.998 sobre
conciliacion contencioso administrativa prejudicial y la Ley 640 de 2001. Lo anterior, sin perjuicio de lo
dispuesto en el Articulo 71 de la Ley 80 de 1.993 VIGESIMA TERCERA CLAUSULA. IMPUESTOS. El
CONTRATISTA pagara sobre el valor del contrato los impuestos a que haya lugar, segun las tablas que
para tal efecto se establezcan en el Municipio.

Para constancia, gé firma el primer (01) dia del mes de julio del afio 2022.
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COMPROMISO PRESUPUESTAL

Dependencia: COMPARTIDAS S

Certifico compromiso presupuestal por valor de $ 20-205-645,00
( VEINTE MILLONES DOSCIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS ML

Con cargo a:

er ; dos a
y servicios de produccién -
Servicios Publicos

108

Dentro del presupuesto de Egresos de la vigencia: 2022
Afavorde: 1121215124 DANIEL STEVENS RODRIGUEZ RIVAS

Por concepto de:  PRESTACION DE SERVICIOS PROFECIONALES DE UN INGENIERO COMO APOYO EN LOS ASPECTOS TECNICOS, TRAMITES
AMBIENTALES Y REQUERIMIENTOS REALIZADOS A LA U.S.P.D.L. SEGUN CONTRATO DE PRESTACIOND E SERVICIOS N. 061 DE 2022

FUNCIONARIO DE PRESUPUESTO

Modulo de Presupuesto v6




